
23 - 24 KLUBBLAD Nr. 1 

HERLEV FOTOKLUB 

2. plads, årets billede, papir ” Læsø fiskehytte i måneskin” af  Niclas Jensen 

1. plads, årets billede, papir ” Garn sat” af  Alf aagaard 
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Her fra udsigts-
tønden ser det 
ud som om vi nu 
igen befinder os i 
smult vande. Vi 
har nu hjemhavn 
på Tornerosevej. 
Vi har fået nyt lys 
til billederne, nye 
billedlister, nye 
gardiner og hav-
nebestyrelsen 
har foræret os 
nogle lyddæm-
pende plader til 
opsætning i ka-

byssen. En stor del af besætnin-
gen har været i gang med disse 
arbejder, godt gået. 
Ved den seneste generelle møn-
string har vi aftalt fremadrettet 
ved de normale mønstringer at 
mønstre tidligere. Det er nu alle-
rede kl. 19. Vi håber på den må-
de at få bedre tid til den ugentli-
ge skafning. 
På kommandobroen er der sket 
udskiftninger, idet Preben M og 
Alf har afmønstret, og Jette har 
valgt kun ind imellem at supplere 
på kommandobroen. Tak til dem 
alle for indsatsen. Jes har over-
taget tjansen som ankermand for 
vores interne kappestrider. På 
kommandobroen skal vi også 
byde velkommen til Sten og 
Steen, de kan være med til at 
holde skudens kurs. 
Kikker vi tilbage i kølvandet har 
vi igen haft gæster ombord, både 
fysisk og nogle gange mere på 
afstand. Mads Peter Iversen gæ-

stede os i overført betydning, 
idet vi havde stor fornøjelse af i 
fællesskab at gæste hans hjem-
meside. Leif Alveen gæstede os 
virtuelt fra Aalborg, denne gang 
fik vi det til at du! En spændende 
gæst var også Lassina Badolo, 
der viste sine street fotos fra den 
store verden, man kunne overve-
je hvordan han dog var sluppet 
godt fra det. I den mørke februar 
tog vi en tur ind til den store kø-
ben havn og besøgte Light Festi-
val. Flere besætningsmedlem-
mer har desuden fortalt om de-
res ture ud i den store verden. 
Vi får nu vist flaget i Herlev Bla-
det, idet vi leverer ”Månedens 
Billede”. 
Vores årlige kappestrid med fo-
toskuden fra Frederikssund end-
te denne gang til vores fordel vi 
vandt 14-7. 
Kikker vi fremad er kursen sat for 
det næste halve år, der vil selv-
følgelig kunne komme kursafvi-
gelser afhængt af vejr og vind. 
Programmet kan ses bagerst i 
bladet. Vi kan se frem til de sæd-
vanlige interne kappestride, vi får 
igen gæster, Lone Bjørn gæster 
os virtuelt fra Schweiz, vores 
tidlige besætningsmedlem Alf 
Aagaard viser os nogle af sine 
flotte billeder fra Indien. Vi skal 
også ud i verden, til Sydhavnen, 
”Den sorte diamant”, Gammel 
Holte Gård og Louisiana. 
Umiddelbart efter sommerlandlo-
ven udstiller vi billeder på Husum 
Bibliotek, dette også for at vise 
flaget i farvandene tæt på. 
I løbet af efteråret skal vi have 
planlagt hvordan vi fejrer at vi 

Udkigstønden 
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Tirsdag den 23. maj 2023 
Der var 15 medlemmer til stede 
 
1. Valg af dirigent. 
Tage Christiansen blev valgt 
 
2. Beretning. 
Endnu engang velkommen til alle. 
 
Indledningsvis skal der også i år lyde en tak til jer alle for den fort-
satte opbakning til vores forening, også i denne krisetid har der væ-
ret opbakning, så vi har været i stand til at fortsætte klubbens aktivi-
teter.  
Det er os alle i forening, der skaber Herlev Fotoklub som ”et godt 
sted at være”. 
 
Efter generalforsamlingen sidste år konstituerede vi os på følgen-
de måde (idet dog formand og kasserer er direkte valgt): 
 
 Formand  Uwe Hess 
 Næstformand    
 Kasserer  Susanne Sørensen 
 Billedsekretær  Alf Aagaard 
 Bestyrelsesmedlem Jes Jessen 
 Bestyrelsesmedlem Jette Hansen 
 Suppleant  Preben Jul Madsen 
 Suppleant  Flemming Sørensen 
 
I år er følgende på valg: 

Formanden for 2 år (Uwe), 
To bestyrelsesmedlemmer for 2 år (Jes og Jette)  
Et bestyrelsesmedlem for 1 år, Alf har meddelt, at han  
ikke øsker at fortsætte i bestyrelsen. 
Suppleanterne. 

Revisorer er Lise og Ilse med Niels som revisorsuppleant, de er 
også på valg. 

Referat fra generalforsamlingen 

har været i søen i 70 år. Januar 
2024 har vi sejlet i 70 år 
For ganske nyligt blev det offent-
liggjort, at vi har klaret os rigtig 
godt i kappestriden med de øvri-

ge fotofartøjer i danske farvan-
de, vi opnåede en samlet 8. 
plads. Godt gået! 
Fortsat god vind og god sommer 
til alle. 
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 Antallet af medlemmer, er lidt faldende, aktive 27, passive 2. 
Desuden er der et æresmedlem, Laurits. Vi nåede at udnævne Jør-
gen til æresmedlem inden hans bortgang. 
Vi er altså blevet færre, dog ikke katastrofalt. Vi ligger fortsat, hvis 
man ser det lidt overordnet, stabilt med et medlemstal, lige i under-
kanten af 30 medlemmer. Bestyrelsen er gået i gang med at gøre 
os mere synlige, for på den måde at tiltrække nye medlemmer, her-
om senere. 
 
D. 26. juli modtog Jes et personligt overbragt brev fra afdelingsbe-
styrelsen for Lille Birkholm 1 og 2, med en opsigelse af vores loka-
ler i Persillehaven. Vi skulle være ude senest 15. september. Der 
var dømt krise.  
 
Bestyrelsen valgte tre veje. 

1. En henvendelse til Herlev Kommune, formanden for fritids- 
og kulturudvalget, med kopi til forvaltningen. 

2. En henvendelse til Afdelingsbestyrelsen for at undersøge om 
vi kunne indgå et regulært lejemål. 

3. Vi meldte os ind i Frivilligcenter Herlev 
 
Ad 1, Efter ferien fik vi 10. august svar fra Herlev Kommune om, at 
de ville prøve at hjælpe os. Det har så resulteret i, at vi nu har loka-
ler her på Tornerosevej, hvor vi deler huset med en cykelklub og en 
triatlon klub. Desuden bor Vivis Dans på første salen. For kunne bo 
her gratis er vi blevet godkendt som folkeoplysende forening. 
Ad 2, Afdelingsbestyrelsen kunne først tage stilling til vores hen-
vendelse ultimo august og udsatte derfor vores udflytning til d. 15. 
oktober. De fastholdt dog deres opsigelse. 
Ad 3, Medlemsskabet af Frivilligcenter Herlev har vi ikke gjort brug 
af, og medlemsskabet er nu ophørt. 
 
Stor tak til ”flyttemændene”, der udførte det store praktiske arbejde 
med flytningen. 
 
Der er så forhåbentlig nu ro på igen mht. lokalet. 
 
Vi har vores A2+ printer, som Jes er vicevært for, stor tak til ham. 
Jes vil senere separat aflægge beretning om printeren, det er dog 
ikke nogen hemmelighed, at den benyttes for lidt, hvis driften skal 
hænge sammen. Vi må se at udnytte de muligheder den giver. 
 
Jeg vil i år igen også minde om vores flashanlæg, det har heller 
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ikke i år været meget i brug, hvis overhovedet. Lad dette være en 
påmindelse om, at vi har det og det må bruges !! 
 
Jeg vil her benytte lejligheden til at minde om, at der er kaffe og 
ostemad (med eller uden ost), som afslutning på møderne her (dog 
ikke i aften). Det er kaffekassen, der betaler for toiletpapir, køkken-
ruller, opvaskemiddel mv. vores bidrag til driften her på Tornerose-
vej. Bak op om hyggekaffen, for at øge tilslutningen til kaffen fore-
slår bestyrelsen, at møderne fremover starter kl. 19. Herom senere. 
 
Vi har gennem alle årene været medlem af SDF (Selskabet for 
Dansk Fotografi). Herlev Fotoklub var med ved grundlæggelsen i 
1950 erne. Ved SDFs generalforsamling efteråret 2018 blev det 
vedtaget, at hvor det indtil da var klubber, der var medlemmer, skul-
le der nu fremover udelukkende være personlige medlemskaber. 
Dette har nu i praksis fungeret et par år. Dem der vil være med i 
SDF må nu helt selv afgøre dette. Medlemskab af SDF er dog 
(naturligt nok) en betingelse for deltagelse i SDF´s nationale. 
Betalingen til SDF er som følger 

For klubben  500 kr 
For de enkelte medlemmer hvis man vil være med i SDF 
SDF basis  95 kr 
SDF fuld 250 kr 
SDF ekstra 610 kr 

For at være med ved den Nationale skal man være enten fuld eller 
ekstra medlem 
. 
Der blev afholdt SDF generalforsamling i søndags d. 21. maj i 
Odense (vi var 17 deltagere alt i alt). SDF har et stor underskud, 
man vil resten af dette år køre på lavt blus og spare, for at få et så 
lille underskud for 2023 som muligt. Fra og med 2024 vil kontingen-
tet sige til: 
 

For klubben  500 kr 
For de enkelte medlemmer hvis man vil være med i SDF 
SDF basis  95 kr 
SDF fuld 350 kr 
SDF ekstra 710 kr 

 
Om der bliver et ”Fototræf” i år kom der ikke noget svar på. Foto-
træffet sidste år i Skjern havde givet et stort underskud, der var for 
få deltagere. 
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Der var vedtægtsændringer ved generalforsamlingen, hvor vedtæg-
terne blev justeret så overgangsbestemmelserne fra den tidligere 
medlemsordning til den nye blev fjernet. Fuldmagter til generalfor-
samlingen skal fremover være skriftlige nu en formular som vil frem-
komme. 
 
I året, der er gået siden den seneste generalforsamling, har der væ-
ret følgende arrangementer: 
Vores normale interne konkurrencer (4 glaskonkurrencer samt 
portræt, natur, eksperimental serie, store billeder og monocrome). I 
glaskonkurrencerne er der en papir afdeling og en digital afdeling. I 
begge kan farve og monocrome billeder deltage, fortsat max 4 bille-
der pr deltager pr afdeling.  
 
Vi har desuden deltaget i Region Nords konkurrencer, Sund og 
Bælt samt SDF´s Nationale udstilling. Billedsekretæren vil senere 
fortælle mere om de interne konkurrencer. 
 
Vores digitale billedregistreringssystem kører på skinner, takket 
være Alf, tak til Alf for indsatsen. 
 
Vi afholder fast ”smagsdommer” aftener, som opfølgning på de in-
terne glaskonkurrencer, en aften med gennemgang af de ikke an-
tagne billeder. Det er mere aktuelt end nogensinde, idet der delta-
ger omkring 50 billeder pr afdeling og kun de 25 bedste bliver kom-
menteret af dommeren. 
 
I Region Nord kommer vi også på tavlen. Husk klubben betaler for 
deltagelsen ! 
 
Mht. SDF opnåede vi denne gang (2022) en samlet placering som 
nr. 10. Vi opnåede 95 points mod en 11. plads og 130 points i 2021. 
2021 blev vi nr. 11 med 130 points, ligesom Momento og Negativ 
Roskilde 
2020 blev vi nr. 7 med 185 points 
2019 blev vi nr. 6 med 240 points 
2018 blev vi nr. 9 med 125 points 
2017 blev vi nr. 8 med 120 points 
2016 blev vi nr. 12 med 105 points 
2015 blev vi nr.13 med 115 points 
2014 blev vi nr. 16 ligesom Biogon med 95 points 
2013 blev vi nr. 15 
2012 blev vi nr. 23 
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2011 blev vi nr. 13  
2010 blev vi nr. 11 
2009 blev nr. 6 
2007 og 2008 blev vi nr. 4.  
Vi er lige i top 10. Vi må så se hvordan det går i år, løbet er jo ikke 
kørt nu. Læg jer i selen. 
 
Vi må fortsat lægge os i selen for at holde os i top 10. Jeg vil gerne 
opfordre Niels til igen at være ankermand ved torsdagsmøder med 
konstruktiv billedkritik af de billeder, der potentielt kunne deltage 
hos SDF. 
 
Når man analyserer resultatlisten er det fortsat den store klub, og 
dem, hvor mange har afleveret, der kommer op i toppen. Det er 
altså også noget med kvantitet !! 
 
Vi havde meldt ud til SDF, at vi kunne tage os af bedømmelsen af 
den Nationale 2023, dette tilbud måtte vi trække tilbage pga. lokale 
situationen. Lad os under Eventuelt drøfte om den slags er noget vi 
skal. 
 
Alf og Tage står for driften af vores hjemmeside, en stor tak til dem. 
En levende hjemmeside, hvor det kan ses, at den opdateres løben-
de. 
 
Vi er vist også på Facebook, uden at jeg har styr på dette, her må 
jeg også henvise til Alf. 
 
Jørgen var vores repræsentant i forhold til Region Nord, kontakten 
til Region Nord varetages nu af Uwe. 
 
Tage tager sig fortsat af bladet og den del af vores ansigt udad til, 
også tak til ham. Bladet er digitalt, dets liv er udelukkende på vores 
hjemmeside. Det findes dog også i en printvenlig udgave til hjem-
meprint. 
 
Tage har gennem året igen ydet en kæmpe indsats på pensionist-
holdet ved at arrangere diverse ture under den lidt spøgefulde be-
tegnelse ”Tages Turist Light”. Kæmpe tak til Tage for dette initiativ. 
 
Vi har fortsat billeder hængende i Medborgerhuset. Huset har selv 
fået dem printet og ophængt. 
 
Alf, Tage og Henning samt René har udstillet på Måløv Bibliotek, 
Det blev til mange flotte store billeder. 
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I vores forsøg på at blive mere synlige har vi fået en aftale med 
Herlev Bladet om ”Månedens Billede”, som vi leverer uden udgift 
for dem og os. Vi har en liste med dem, der positivt har accepteret, 
at deres billeder må benyttes i Herlev Bladet. Tak til Flemming for 
arbejdet her.  
Susanne har besøgt diverse biblioteker og fået en aftale med Hu-
sum Bibliotek om en udstilling i det kommende efterår, tak til Su-
sanne. 
 
Vores program har som tidligere været det velkendte miks af tek-
nik, visning af billeder og konkurrencer.  
 
Her følger en oversigt over arrangementerne: 
Vi har også i denne sæson haft teknikaftener:  
Printeraften, Jes 
Lightroom Classic, Niels 
Rediger det samme billede, alle, oplægsbilleder fra Uwe 
 
Vi har haft følgende gæster: 
Per Kruse reklamefotograf. 6. september 
Jens Jakobsen, Negativ Roskilde, SDF vinder 1. november 
Mads Peter Iversen, fremvist af Uwe 31. januar 
Lassina Badolo, streetfoto mv. 2. maj 
Leif Alveen, dygtig fotograf, Aalborg, 9. maj via Teams 
 
Der har også været interne billedvisninger: 
Preben Jul Madsen og Niclas viste billeder 
Lisbeth fortalte om sin fotouddannelse 
 
Vi har også været på udflugter: 
16. august Skovtur Lille Hareskov 
13. september, Islands Brygge 
29. november, Swing dans i Studenterhuset Købmagergade 
7. februar, Tur til Copenhagen Light Festival 
23. februar, Wildlife Photographer, Geologisk Museum 
16. maj Smørmosen (i regn) 
28. + 29. maj Afdansningsbal hos Vivis Dans 
10, juni går turen til hundevæddeløb i Hedehusene 
Tur til Tranerne ved Pulken, blev en tur for Jes, Lise og Uwe samt 
Tage, Susanne, Sudip og Niels, med et meget begrænset antal 
traner. 
 
Vi har også været på rejse, sådan da: 
20 september, Tages tur til Svalbard 
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3. januar, Jettes tur til Cambodia, Thailand mv. 
21. marts Tage og Susannes tur til Sydafrika 
18. april, Lise og Uwes tur til Lofoten 
 
Den traditionsrige fotoduel med Frederikssund blev afholdt her for 
nylig, denne gang med os som vinder (14-7). 
 
Vi er nu i gang med en tradition med Ølstykke fotoklub, en gensidig 
bedømmelse af 10 billeder fra hver (det har nu kørt 8 gange). En 
tradition der fortsætter næste uge her hos os. 
 
Vi afholder 2 bestyrelsesmøder, med fokus på programlægning og 
andre efter behov. 
 
Jeg synes det her til sidst er værd at nævne, at mange i klubben er 
med til at skabe vores gode miljø og kammeratskab. Endnu engang 
tak til jer alle og bestyrelsen for det flotte arbejde også i år. 
Beretningen vedtaget. 
 
Herefter aflagde billedsekretæren (Alf) beretning. Der har været 
følgende konkurrencer: 
 
Glas 1,   Dommer:     René Skaaning Nørager 
   Vinder Papir;   Børge 
   Vinder digitalt: Alf 
Glas 2,   Dommer:    Matin Schaffer 
   Vinder Papir;   Søren 
   Vinder digitalt: Preben M 
Glas 3,   Dommer:    Knud Ladegaard 
   Vinder Papir;   Lisbeth 
   Vinder digitalt: Børge 
Glas 4,   Dommer:    Rune Bjerre 
   Vinder Papir;   Alf 
   Vinder digitalt: Alf 
Årets fotograf Vinder papir    Alf 
   Vinder digitalt  Alf 
Der blev overrakt to store glas til Alf 
 
Årets billede  Vinder papir Alf  
   Vinder digitalt Niels 
Der blev overrakt et stort glas til Alf, Niels var ikke til stede, men vil 
få sit glas senere. 
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Travel / Natur Dommer    Carsten Selvang 
   Vinder Natur    Ilse 
   Vinder Travel  Alf 
Natur pokalen blev overrakt til Ilse 
S/H / Portrait Dommer  Ove Lyngsie 
   Vinder S/H  Tage 
   Vinder portræt Lisbeth 
S/H pokalen blev overrakt til Tage 
Portræt pokalen blev overrakt til Lisbeth 
 
Eksperimental / Store billeder  
   Dommer        Claus Strøm Nielsen 
   Vinder eksperimental  Alf 
   Vinder store billeder    Tage 
 
Printerens vicevært aflagde herefter beretning om printerens drift 
og økonomi: 
Der har været en stor nedgang i brug af printeren gennem det sid-
ste år. Noget af forklaringen er nok at printeren i lang tid ikke har 
været tilsluttet på grund af flytningen.  
Brugen af printeren er begrænset til nogle få medlemmer. 
Økonomien ser ud til at balancere, så det er ikke nødvendigt at æn-
dre på prisen for brug af printer. 
 
3. Fremlæggelse af regnskab og budget  
Kassereren (Susanne) fremlagde regnskabet for det forgangne år 
(vedlagt), Vi har et underskud på ca. 5.200 kr. Årsagen hertil er flyt-
ningen fra Persillehaven til Tornerosevej. Regnskabet er revideret 
uden bemærkninger. Der var ingen bemærkninger til regnskabet. 

 
Kassereren (Susanne) fremlagde budgettet (vedlagt) for det kom-
mende år. Bestyrelsen foreslår at hæve kontingentet til 75 kr/md. 
Dette vil fortsat medføre et underskud, der dog er afhængigt af hvor 
meget vi skal betale for forbrug af el / varme / vand på Tornerose-
vej. Man enedes om et kontingent på 75 kr/md og afvente større 
sikkerhed mht. størrelsen af el / varme / vand bidraget  
Regnskab og budget vedtaget. 
 
4. Behandling af indkomne forslag.  
Ændring af mødetidspunkt fra 19:30 til 19:00. 
Bestyrelsen havde foreslået denne ændring for at opnå bedre tid til 
kaffen efter aftenens arrangement. Forslaget blev vedtaget. 
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Drøftelse af klubbens konkurrenceregler. 
Bestyrelsen har foreslået at revidere konkurrencereglerne for at 
sikre, at billederne er anonyme for dommeren. Vi havde et eksem-
pel med en dommer der ”snagede” i exif dataene. Klubben har altid 
sørget for at reglerne afspejler SDF´s tilsvarende regler, det vil vi 
fortsætte med. Det blev også drøftet hvordan vi skal forholde os til 
billeder skabt ved kunstig intelligens (AI). 

 
Man enedes om ikke at ændre konkurrencereglerne mht. anonymi-
teten, men ikke tillade AI billeder. 
 
Der var ikke fremsendt yderligere forslag. 
 
5. Valg af bestyrelse m.v. i henhold til § 5 stk. 1 - 3.  
I år var formanden (Uwe Hess), Uwe var villig til valg og blev gen-
valgt som formand, 
I år var to bestyrelsesmedlemmer på valg (Jes Jessen og Jette 
Hansen), begge for en valgperiode på 2 år, Jette ønskede ikke at 
fortsætte som bestyrelsesmedlem. Desuden ønskede Alf ikke at 
fortsætte, så der skulle derfor også vælges et bestyrelsesmedlem 
for en periode af 1 år. Som bestyrelsesmedlemmer valgtes: 

Jes 
Steen W. 
Sten R., valgt for 1 år. 

Jette blev valgt som suppleant. Der meldte sig ikke nogen til den 
anden suppleant plads, der således er vakant. 
Som revisorer genvalgtes Lise og Ilse, og Niels blev genvalgt som 
revisorsuppleant. 
 
6. Eventuelt. 
8. januar 2024 har Herlev Fotoklub 70 års fødselsdag, Det blev 
drøftet, hvordan vi skal fejre jubilæet. Det overlades til bestyrelsen 
at finde på noget. 
 
Vi havde egentlig meldt os til at afvikle SDF’s ”Den Nationale” i år. 
På grund af opsigelsen i Persillehaven meddelte vi SDF, at det 
kunne vi alligevel ikke. Bestyrelsen havde lagt op til at drøfte                                           
om afviklingen af Den Nationale er noget vi skal melde os til. Vi 
vælger at se tiden an. Det er ikke noget vi umiddelbart skal kaste 
os ud. 
Dirigenten takkede for god ro og orden. 

Endnu et godt blad fra redaktøren. 
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Besøg hos Laurits 

Besøg hos tidligere formand og æresmedlem Laurits A Hansen 
 

Vores udsendte medarbejdere var kørt til plejecentret i Skibby for at 
få en snak med Laurits. 
 

Laurits var lidt nede da vi kom, det er ikke så længe siden han mi-
stede sin kone Lissi, hun var passivt medlem af Herlev Fotoklub i 
mange år, hun deltog som regel når der var arrangementer, såsom 
vores træf med venskabsklubben Höganäs Fotoklub, og hjælp ved 
udstillinger og jubilæum mm. 
 

Laurits fik det lidt bedre, da vi begyndte at snakke om gamle dage, 
de mange gode ture vi havde med venskabsklubben Höganäs Fo-
toklub både i Danmark og Sverige og om de danskere og svenske-
re som deltog dengang. 
 

Også de mange SDF-landsmøder som han deltog i. Han fortalte 
bl.a. om et år hvor en fra en anden Fotoklub stod og tissede i pej-
sen, og da der over højtaleranlægget en sen aften blev sagt,  
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”Modlys” af Laurits A. Hansen 

”Duggen er faldet” (henvisning til Hans Duggen), og et andet år 
hvor Erik fra Frederikssund Fotoklub havde et forslået ansigt og Erik 
fortalte at gulvtæppet var fløjet op i ansigtet på ham, det har helt 
sikkert været nogle hyggelige og fugtige landsmøder. 
 

Laurits mindedes med glæde turen til ”hjemme i Paris” sammen 
med Lissi, Joan og Susanne fra klubben. 
 

Laurits har desværre et meget dårligt syn, han kan næsten ikke se 
noget, det er han ked af, for som han siger har han en masse bille-
der inde i hovedet han kunne tænke sig at lave, det ville være  
spændene at kunne se dem, Laurits var altid med fremme i fører-
gruppen i de mange glaskonkurrencer som han har deltaget i. Han 
har stadigvæk nogle af sine gamle billeder i glasrammer liggende i 
skabet. 
  
Laurits har søgt om at flytte til et plejehjem specielt for blinde, det 
ligger i Farum. 
 
Laurits tænker tit på fotoklubben og vi skal hilse alle i klubben.  

Susanne og Tage 
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Besøg hos Kalle 

Bladets udsendte medarbejdere har besøgt Kalle i hans hjem i Sø-
borg. 
Det er længe siden, vi har set Kalle i klubben, så det var godt at ses 
og få en sludder. Kalle døjer med sin ryg, der giver voldsomme 
smerter, så han får en del medicin der både dæmper smerten og 
virker sløvende. 
Det bliver ikke til så meget med billeder, for det er lidt op ad bakke 
at komme ud og fotografere, men måske er der et par billeder på 
lager til SDF konkurrencen og andre konkurrencer. 
Kalle har anskaffet sig et smart stjerne teleskop, som især den ene 
udsendte medarbejder var ret fascineret af. Kalle sagde, det måske 
var en gaveidé, næste gang Tage fylder år. Vi får se … 
Kalle savner os i klubben og turene med Tages Turist Light. Vi fik 
en god hyggesnak og ønskede Kalle god bedring. Håber vi snart 
ser ham ”live” igen i klubben. 

Hjemme hos  
Kalle 

Stjerne teleskop 
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NEKROLOG 
 

Jørgen Jakobsen er ikke mere. 
 

Jørgen blev ramt af demens og døde d. 16. marts på Herlev Hospi-
tal af lungebetændelse. 
 

Jeg mødte Jørgen første gang i studiemiljøet på DTH (nu DTU) 
1972 eller 1973 over vores fælles fotointeresse. Det blev snart til 
fælles lyddias projekter styret af Jørgens selvbyggede overbæn-
dingsenhed af mærket ”Miraculix”. Vi deltog herefter årligt  i SDF’s 
lyddias konkurrencer. På et tidspunkt mødte vi ved SDF’s Lands-
møde nogle rare og hyggelige mennesker fra Herlev og vi meldte 
os efterfølgende ind i Herlev Fotoklub. 
 

Det er siden blevet til mange hyggelige stunder med lyddias og sor-
te billeder (Jørgens motto, kaffe og billeder kan ikke blive sorte 
nok). Jørgen var også en af de få der mestrede kategorien ”Det helt 
frie billede”, de indbragte ham en del medaljer hos SDF. 
 

Jørgen nåede at være kasserer og ”indpisker” i Herlev Fotoklub i 
mere end 25 år. 
 

Jørgen fortsatte ufortrødent indtil han for ca. et år siden meddelte 
”min hjerne skrumper, jeg kan ikke mere fortsætte som kasserer”. 
 

Vi har med Jørgens bortgang mistet en af ildsjælene i dansk foto-
grafi. 
 

Æret være Jørgens minde 
Uwe 

Lissi Hansen er ikke mere. 
 

Lissi blev ramt af Parkinsons sygdom og døde i begyndelsen af 
marts. 
Lissi var gift med vores tidligere formand Laurits A Hansen 
 

Lissi var passivt medlem, men meget aktiv når vi havde forskellige 
arrangementer, bl.a. når vi  var sammen med den svenske ven-
skabsklub Höganäs, havde jubilæer, udstillinger, mm. Hun deltog 
også i en fotoklubtur til Paris. 
 

Æret være Lissis minde. 
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Tages Turist light 

Dybbølsbro Station til Fields, 27. ja-
nuar 2023 

Vi mødtes kl. 10.00 på Dybbølsbro Sta-
tion, herefter bevægede vi os hen til 
Fisketorvet, forbi Københavns Roklub, 
til HC Ørstedsværket, Teglholm, Sluse-
holmen, forbi Kolonihaverne som lå ned 

til Sluseløbet, som vi krydsede lige inden Sjællandsbroen, jeg kun-
ne dårligt tælle hvor mange broer vi gik på. 
 
Vi fortsatte forbi Amager Motocross Klubs bane, ud til Bella Sky, da 
vi var blevet trætte i vores ben, tog vi Metroen fra Bella Centret til 
Fields, her bød TTL på en god kop kaffe som blev indtaget med 
velbehag i Starbucks. Vi tog Metroen tilbage, nogle stod af på Nør-
report andre fortsatte til Vanløse. 
 
Der blev fotograferet flittigt undervejs og vi havde nogle gode snak-
ke i det dejlige vejr med fuld sol, blå himmel og svag vind. 
 
Tak til Jes som havde planlagt denne tur, som var lidt anderledes 
end mange andre ture, ved at den foregik i byen. 

Bella Sky 
Kaffepause    Ørstedsværket 
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Troldeskoven, 10. marts 2023 
Da vi mødtes kl. 10.00 på p-pladsen,  Bisp Absalons Vej, var solen 
fremme, så foruden spredt sne var også solen med til at lyse det 
hele op. 
 
Vi gik forbi Asserbo Slotsruin, som ikke var så fotogen, da de var i 
gang med at reparere på den, det trænger den også til, det er man-
ge år siden den blev bygget. 
 
Vi gik videre af stierne ind i skoven bl.a. forbi Bangs Høj. Man for-
nemmede foråret er på vej da der var en del fuglesang, vi var også 
heldige at høre flere spætter, bl.a. så og hørte vi sortspætten, en 
god oplevelse. 
 
Da vi nåede Troldeskoven, så vi de knudrede træer, som de fanta-
sifulde kunne få en masse ud af. Inden vi nåede vandet, var der 
nogle store flotte klitter, som vi skulle over, her holdt vi en længere 
pause, så man kunne få luftet fotoapparatet. 
 
Herfra vendte vi næsen mod parkeringspladsen, maven rumlede og 
vi fandt et bord/bænk hvor madpakkerne blev åbnet og fortæret 
med velbehag. 
 
Tak for en dejlig dag, med foto, frisk luft og hyggesnak. 

Tages Turist light 

 
 
 
Billeder 
fra turen 
til Trolle-
skoven 
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Tages Turist light 

Kastellet, 28. april 2023 
Vi mødtes på Østerport Station ved 10-tiden i strålende sol og lidt 
flotte hvide skyer på himlen, alle var i godt humør. 
 
Vi gik derefter over til anlægget omkring Kastellet og fik taget nogle 
flotte billeder langs voldgraven med flotte spejlinger. 
 
Jeg havde aftalt med sikkerhedsofficeren, at vi skulle melde os hos 
kommandanten for at høre, hvor vi måtte fotografere, så det gjorde 
vi, han kom ud til os og forklarede, at vi ikke måtte fotografere de 
røde bygninger og ikke ind ad vinduerne, det var stort set reglerne. 
 
Vi gik derefter op på indervolden, hvor vi havde den flotte udsigt 
over Kastellet og by og havn. 
 
Vi gik ned ved monumenter over de faldne soldater i udlandet, vide-
re til museet over den militære indsats i udlandet. 
 
Maverne begyndte at knurre, så vi satte kursen ned til Frihedsmu-
seet, hvor vi satte os udenfor ved bord og stole, her tog vi madpak-
kerne frem, en enkelt var inde på museet for at købe en sandwich. 
 
Da vi havde stillet sulten, gik vi tilbage for at se kirken indvendig og 
møllen udvendig. 
 
Tiden var nu inde til at sætte næsen hjemad, så vi sagde pænt far-
vel på stationen og nogle kørte mod Herlev og andre mod Glostrup. 

 
Billeder fra Kastellet 
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Tages Turist light 

Kværkeby Fuglereservat, 25. maj 2023 
Vi mødtes ved leddet ind til fuglereservatet kl. 10, med sol og hvide 
skyer på himlen, ikke så varmt, men dejligt behageligt. 
 
Vi begyndte turen højre om søerne og gik langs en å, der var mas-
ser af fuglekvidder og vi så også en del fugle som også blev fanget 
med kameraet. 
 
På et højt punkt, satte vi os på en bænk og så ud over det dejlige 
område. 
 
Vi fortsatte senere til huset, som indeholdt et fugletårn, ”på 1. sal” 
et flot rent rum med kikkert, bøger og mulighed for at åbne vinduer-
ne for at fotografere ud, og en udgang så man stod oppe i højden 
udenfor. Udover fugletårnet indeholdt bygningen også et toilet, 
samt aflåste rum, hvor man igennem vinduerne kunne se en masse 
udstoppede fugle mm. 
 
Udenfor var der flere bord/bænke hvor vi satte os og indtog vores 
medbragte mad og kaffe og fik som sædvanlig en god snak om tin-
genes tilstand. 
 
Efter madpakkerne var tomme og kaffen drukket, gik vi videre gen-
nem det flotte terræn til udgangen. 
 
Jeg tror alle havde haft nogle dejlige timer og det kan kun anbefa-
les, at tage en tur derned, man får noget for sine 200,00 kr. 
 
Der blev herefter sagt pænt tak og farvel og bilerne vendte køleren 
hjemefter. 
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Tages Turist light 

Hvissinge, sommerafslutning 16. juni 2023                              
Mødestedet i dag kl. 10, var på TTLs hovedkvarter i Hvissinge, alle 
tilmeldte var mødt op inden vi gik ud på den planlagte rute. Vi gik 
igennem bebyggelsen og over i Vestskoven, der kom lidt regn, det 
var så lidt at vi dårligt registrerede det, heldigvis. Der blev taget lidt 
fotos af fugle, bier og blomster. 

Vi nåede Hvissingestenen, som er Sjællands største, her var place-
ret et depot med vand, så man kunne få stillet tørsten i det varme 
vejr, imens man besigtigede stenen og hørte lidt om den. 

Vi fortsatte til rideskolen, som en rimelig stor rideskole med 2 ride-
haller og stalde og en masse folde omkring. 

Ved stedet hvor datidens største kup blev fuldført holdt vi en lille 
pause, hvor vi hørte lidt om kuppet på 42 mill. kr. som fandt sted i år 
2000, der lå desværre ikke tusindkronesedler og flød, de var væk. 

Herefter gik turen til madpakkehuset, hvor Susanne gik i forvejen 
og hentede madpakkerne som havde været på køl i hovedkvarteret 
og de blev herefter indtaget. 

Vi fortsatte derefter til TTLs hovedkvarter hvor den stod på kaffe, te, 
frugt og kage, samt chips øl og vand. 

En dejlig dag, måske ikke så meget foto, men en meget hyggelig 
dag. 

TTL takker for forårssæsonen som er forløbet over alt forventning, 
tak for de mange dejlige timer. 

Hvis nogen som forslag til ture efter sommerferien, kan 
man sende en mail til TTL så ser vi på dem. Det er altid rart 
med inspiration, . 

Hvissinge-
stenen 
 
 
 
 

Hvilke ka-
mera skal 
jeg nu bru-
ge 
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Billeder fra konkurrencer 22 / 23 

3. plads, årets billede, digital” Bro” af  Susanne Sørensen 

3. plads, årets billede, papir” Skarnbasse” af  Børge Klit Johansen 
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Billeder fra konkurrencer 22 / 23 

”Surfer” af Sten Rehmeier      ”Vinterdag” af Jes Jessen 
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Billeder fra konkurrencer 22 / 23 

”Vinge” af Susanne Sørensen       ”Snehegn” af  Uwe Hess 
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 Tranetur til Pulken 

Her ved månedsskiftet marts/april gik turen til Sverige, for at se på 
traner i Pulken, det er efterhånden blevet en god tradition og så i 
strålende solskinsvejr. 
Vi var delt i to biler den ene kørte direkte til Pulken om eftermidda-
gen og den anden kørte om formiddagen til Fyledalen i håb om at 
se ørne og mødtes derefter med den anden bil i Pulken om efter-
middagen. 
Det var stadigvæk flot vejr da vi nåede til Fyledalen, ved første stop 
med udsyn over dalen, var der en kraftig kold vind, vi fik set rød 
glente og nogle rådyr, inden vi kørte videre ned til P-pladsen i da-
len. Her var der til gengæld dejligt, uden for meget vind, og solen 
varmede. Vi fik spist vores madpakker og fik set os godt omkring, 
ingen ørne men en hel del røde glenter og andre fugle og det flotte 
område omkring åen, stod for skud. 
Da vi nåede Pulken mødtes vi med den anden bil og skulle se på 
traner, der plejer at være mange tusinde som afgiver en masse lyd. 
Men her blev vi lidt skuffet, få traner og ingen lyd, så vi gik over til 
Carl Christian Tofte og så på hans udstilling af hans tegninger bl.a. 
af traner, for så havde vi da set traner, hvis ikke vi fik set andre. 
Vi gik herefter til fugletårnet og skuede ud over området, der var 
ganske få traner. Da man endnu ikke var begyndt at fodre tranerne, 
var de ude på markerne for at finde føde. Vi fik dog set rød glente 
og også en flot hvid stork kom til, samt diverse andre fugle. Bilen 
som havde været i Fyledalen havde set en stor flok traner på en 
mark, så vi besluttede at køre ud og se om de stadigvæk var der, 
og heldigvis var der en stor flok, som vi så kunne fotografere, og 
det var nemmere at ”pille” en enkelt trane ud, når der ikke var så 
mange. 
Trods manglende traner blev det til en dejlig forårsdag med solskin 
i det svenske. 

Flyvende og stående traner 



25 

 

Resultater 

G 
O 
D 
T 
 

G 
Å 
E 
T 

Årets fotograf 
 papir. 

01 Alf Aagaard 

02 Tage Christiansen 

03 Niclas Jensen 

03 Preben Jul Madsen 

05 Søren D. Andersen 

06 Lisbeth Frank 

07 Børge Klit Johansen 

08 Lise Aagaard 

09 Uwe Hess 

10 Jes Jessen 

11 Niels M. Nielsen 

12 Susanne Sørensen 

  

  

  

  

  

Resultat glas 4, papir  

01 Alf Aagaard 

02 Alf Aagaard 

03 Tage Christiansen 

04 Lise Aagaard 

05 Alf Aagaard 

06 Alf Aagaard 

Resultat glas 3, papir  

01 Lisbeth Frank 

02 Lise Aagaard 

03 Preben Jul Madsen 

04 Niclas Jensen 

05 Alf Aagaard 

06 Alf Aagaard 

Årets fotograf 
 digital. 

01 Alf Aagaard 

02 Tage Christiansen 

03 Børge Klit Johansen 

04 Søren D. Andersen 

05 Lisbeth Frank 

05 Niels M. Nielsen 

07 Lasse T Nielsen 

08 Preben Jul Madsen 

09 Jes Jessen 

10 Susanne Sørensen 

11 Preben H Presmann 

12 Flemming Sørensen 

13 Ilse Lausten 

14 Kirsten Friis 

15 Steen Rehmeier 

  

  

Resultat glas 3, digital  

01 Børge Klit Johansen 

02 Alf Aagaard 

03 Søren D. Andersen 

04 Tage Christiansen 

05 Preben H Presmann 

06 Niels M. Nielsen 

Resultat glas 4, digital  

01 Alf Aagaard 

02 Tage Christiansen 

03 Tage Christiansen 

04 Alf Aagaard 

05 Børge Klit Johansen 

06 Niels M. Nielsen 

2022/23 
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Resultater 

Herlev Fotoklub ”Eksperimentel” 2022-23 
1. plads, ”Fokus” af Alf Aagaard 
2. plads, ”Stjerneskud” af Tage Christiansen  
3. plads, ”Hjælpen kommer” af Flemming Sørensen 
4. plads, ”Ballonfærd ved Svintåodde” af Alf Aagaard 
5. plads, ”Lysmaster” af Susanne Sørensen  

Tv. 
”Fokus” 
Alf 
Aagaard 
 
 
 
 
Th. 
Stjernes. 
Tage 
Christi-
ansen 

”Hjælpen kommer” Flemming Sørensen 
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Herlev Fotoklub ”Store billeder” 2022-23 
1. plads, ”Polar bear” af Tage Christiansen  
2. plads, ”Surrealistisk Ekko” af Børge Klit Johansen 
3. plads, ”Three deer” af Tage Christiansen  
4. plads, ”Høstpige” af Alf Aagaard 
5. plads, ”Yosemite” af Tage Christiansen  

Resultater 

”Polar bear” Tage Christiansen  ”Ekko” Børge Klit Johansen 

”Three deer” Tage Christiansen 
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Region 22-23 
Papir 1, Herlev Fotoklub indleverede 4 billeder, desværre ingen 
antagelser. 
 

Digital, Herlev Fotoklub indleverede 4 billeder, desværre ingen 
antagelser. 
 

I kampen om vandrepokalen, gætter jeg på, at vi må ligge i bun-
den, der har ikke været ret meget aktivitet fra klubbens side, hvis 
vi skal gøre os gældende i Region Nord skal der være større delta-
gelse.  

Resultater 

Herlev Fotoklub ”Monokrom” 2022-23 
1. plads, ”Bjerge” af Tage Christiansen 
2. plads, ”Som øjnene ser” af Niclas Jensen 
3. plads, ”Morgenstund ved blå planet” af Alf Aagaard 
4. plads, ”På vej” af Niclas Jensen 
5. plads, ”Havnekraner” af Tage Christiansen  

Herlev Fotoklub ”Portræt” 2022-23 
1. plads, ”Goddag fremmede” af Lisbeth Frank 
2. plads, ”Træt lille munk fra Tiksey klosteret” af Alf Aagaard 
3. plads, ”Emma på gåtur” af Alf Aagaard 
4. plads, ”Sød pige fra Photoksar” af Alf Aagaard 
5. plads, ”Broder” af Tage Christiansen  

Herlev Fotoklub ”Natur” 2022-23 
1. plads, ”Tusmørke” af Ilse Lausten 
2. plads, ”Fiskehejre med mus” af Tage Christiansen 
3. plads, ”Bliskylling” af Børge Klit Johansen 
4. plads, ”Sael” af Tage Christiansen  
5. plads, ”Fugleflugt” af Niels M. Nielsen 

Herlev Fotoklub ”Fototravel” 2022-23 
1. plads, ”Gompas i Himalya” af Alf Aagaard 
2. plads, ”Italiensk Siesta” af Niels M. Nielsen 
3. plads, ”Departure” af Børge Klit Johansen 
4. plads, ”Assisi” af Tage Christiansen  
5. plads, ”The sælger i Leh” af Alf Aagaard 
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1 Garn sat Alf 

2 Læsø fiskehytte i 
måneskin 

Niclas 

3 Skarnbasse Børge 

4 Bjerge Tage 

5 Tornsanger Børge 

6 Marker efter høst Uwe 

7 Silenzio Tage 

 
Årets billede papir. 

Resultater 

 
Årets fotograf digital. 2022/23 

1 KP Frederiks Bro Niels 

2 Rødstjert Tage 

3 Bro Susanne 

4 Spisetid Ilse 

5 Stolesal Tage 

6 Kan det mon stem-
me 

Flemming 

7 Emma Alf 

 

SDF, Den Nationale 2023 
Flot med 25 antagelser (inklusive Preben Jul Madsen, som siden 
har skiftet klub og Alf Aagaard, som nu er passiv medlem.) Det 
rakte til en flot 8. plads med samme point som 7. pladsen, som er 
Photo Club Dania. 
Alf fik individuel en flot 20. plads og et Dommerdiplom, Preben fik 
en sølvmedalje i FP og Niclas et diplom for bedste Action. 
Alf Aagaard 7 antaget, Ilse Lausten 1 antagelse, Lisbeth Frank 3 
antagelser, Niclas Jensen 5 antagelser, Preben Jul Madsen 3 an-
tagelser, Susanne Sørensen 1 antagelse, Tage Christiansen 4 
antagelser, Uwe Hess 1 antagelse. 
Det var ikke så ringe. 

 
 
 
Anta-
get 
hos 
SDF 
 
Tage 
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Konkurrencer 

Konkurrence  Indlevering Bedømmelse Sted 

SDF Den Nationale 30. maj juni  

Herlev: Glas 1 06. juni 29. august Herlev 

Frederikssunds Fotorally 
2. september 

21. september 12. oktober Frederikssund 

Herlev: Glas 2 5. september 03. oktober Herlev 

Region Nord: Digital 1 11. september 23. oktober Kronborg Fk. 

Region Nord: Papir 1 10. oktober 22. november Torstorp Fk. 

Herlev: Glas 3 17. oktober 14. november Herlev 

Herlev: Portræt, Digital-
Photojournalisme Papir 

28. november 23. januar Herlev 

Region Nord: Papir 2 28. november 29. januar Negativ Roskilde 

Region Nord: Digital 2 12. februar 21 marts Lyngby Fotoklub 

Herlev: Glas 4 9. januar 13. februar Herlev 

Region Nord: Serier 26. marts 16. maj Prisme 82 

Husk at deltage i klubbens konkurrencer og øvrige 
arrangementer. Du er med til at skabe Herlev Foto-
klub, uden dig ingen klub. 
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Vivis Dans 

Vi var inviteret til at deltage i Vivis Dans, afdansningsbal, ikke som 
dansere men heldigvis som fotografer. 
Der var generalprøve fredag den 28. april, her fik vi også lov til at 
fotografere. Vi var mødt 6 fotografer op, som måtte arbejde med at 
finde de rigtige indstillinger på kameraet der var selvfølgelig udfor-
dringer med lyset, de hurtige bevægelser mm. men med noget 
øvelse lykkedes det meget godt. 
Lørdag løb så arrangementet af stablen hvor danserne havde fået 
deres pæne tøj på og skulle vise hvor dygtige de var blevet i løbet 
af sæsonen også her havde vi fotografer på plads. 
Et flot arrangement og en masse øvelse til fotograferne. 
Tak til Vivi, en meget engageret danselærer. 

Billede for 
oven og til 
venstre er 
taget af 
Børge Klit 
Johansen 
 
 
 
 
Billede til 
venstre er 
tagget af 
Niclas Jen-
sen 
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Søndag den 16. april tog Susanne og jeg vores cykler og kørte ind 
til KFAK på Jagtvej. 
KFAK havde arrangeret fotorally i Region Nord regi, på en ny og 
spændende måde. De havde fået deres inspiration, da 10 fra KFAK 
havde været på højskole og prøvet noget lignende, og det ville vi da 
også gerne afprøve. 
Som der stod i indkaldelsen, fik man 3 emner man skulle løse, der 
skulle afleveres en jpg fil pr. emne derudover skulle alt ske i kame-
raet, optagelserne og redigering, altså ingen ekstern redigering. 
Vi mødte spændt op kl.9.30 til gratis kaffe og ostemadder med og 
uden ost. Vi blev registreret på en seddel hvor vi også fik et delta-
gernummer. Kl. 10.00 gennemgik man reglerne og de 3 emner af-
sløres, ”Kaos” ”På vej” og ”En jeg mødte” 
Man måtte tage alle de billeder man ville og derefter redigere dem 
så godt man kunne i sit kamera og aflevere sit billedkort samt en 
seddel med hvilke billedfiler der skulle bruges og sit nummer, i en 
plastikpose. 

Kl. 10.30 til kl. 13.00 skulle vi så ud at tage vores billeder, man kun-
ne bare komme tilbage til klublokalet efterhånden som man syntes, 
at man havde taget billeder nok. Man kunne så sidde og redigere 

Fotorally, KFAK/Region Nord Foto 
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billederne så godt man kunne og derefter aflevere sit billedkort, 
som så blev læst ind på en PC, der var selvfølgelig stadigvæk dejlig 
kaffe på kanden og man kunne købe øl og vand til rimelige klubpri-
ser. 
Kl. 13.00 skulle alle have afleveret sine billeder, hvis man ikke hav-
de billeder i alle kategorier, kunne man bare aflevere til dem man 
havde. 
Herefter var der frokost, som man selv skulle stå for, man kunne 
have en madpakke med, eller ud i byen og købe en sandwichs eller 
gå på cafe, det hele her var selvfølgeligt på egen regning. 
I frokostpausen, var der 3 dommere som skulle nominere 3 billeder 
hver i de 3 kategorier, det vil sige at der blev nomineret 9 billeder i 
hver kategori. 
Kl. 14.30 mødtes vi igen, her så vi først alle indleverede billeder fra 
de 28 deltagere, herefter så vi de 9 nominerede billeder i første ka-
tegori, herefter var alle 9 nominerede billeder på skærmen på èn 
gang og ved hjælp af håndsoprækning måtte man stemme på det 
billede, man syntes var bedst, kun en stemme pr. person og man 
måtte selvfølgelig også godt stemme på sit eget billede. Det var så 
deltagerne som selv valgte vinderen til sidst. Det fortsatte så med 
de to andre kategorier, så man til sidst havde fundet en vinder i 
hver kategori. 
I to af kategorierne var der hjemmebanefordel det var samme per-
son fra KFAK som vandt dem, jeg husker ikke lige hvem som vandt 
den tredje kategori, men der var diplom og en flaske vin til hver af 
vinderne. 
Susanne fik et billede nomineret i 2 af kategorierne og jeg fik et en-
kelt billede nomineret. 
Da vi igen sad på vores cykler med kurs hjemad, kunne vi se tilba-
ge på en god oplevelse, som vi kun kan anbefale at flere vil deltage 
i til næste år. 
Tage 

Fotorally, KFAK/Region Nord Foto 
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Husk at betale dit kontingent, uden 
penge duer det ikke. 

Program efterår 2023 

15. august, Feriebilleder NB Husk at vi fra nu af mødes kl. 19.00 
I aften har vi hyggeligt gensyn efter ferien. Vi ser feriebilleder (fra en 
eller anden ferie, og max 15) 
Opload dine fotos på dropboks eller medbring dem på et USD-stik.  

22. august  - NYT OG GAMMELT – Fototur 
Mødested: Fisketorvet foran Cinemaxx kl. 19.00! 
København er inde i en rivende udvikling både i nord og syd. I aften 
skal vi på en vandretur fra Fisketorvet til Havnebusstoppestedet 
Enghave Brygge. Turen går gennem et meget forskelligartet bygge-
ri hvor nyt og gammelt mødes. Undervejs kommer vi forbi Skibbro-
en, som er et område hvor husbådene ligger side om side midt i et 
moderne beboelsesområde. Den “officielle” tur stopper ved stoppe-
stedet Enghave Brygge, hvor ”Druknehuset” ligger. Her er indrettet 
en lille cafe (Anløbet), som byder på forskellige drikkevarer, hvor vi 
kan købe en lille forfriskning, mens vi nyder udsigten og den gyldne 
time over havneområdet. Herefter tager vi – samlet eller hver for 
sig - havnebussen tilbage til Bryggebroen (over for Fisketorvet) kl. 
21:09 eller tidligere – hvis man f.eks. gerne vil have Bryggebroen i 
gyldent lys.  
(Sol- og andre facts: 
Solnedgang 20.29.  
Gyldne  “time”: 19:39 – 20:54. (hvis det er skyfrit) 
Blå “time”: 20:54-21.11,  
Havnebus hver halve time. Sidste afgang 21:39.  
Sejltid til Bryggebroen (hvorfra man går til Fisketorvet) ca. 11 min) 
Husk rejsekort! 

29. august - Bedømmelse af Glas 1 
Så starter bedømmelsen af en ny Glas sæson. Vi er meget spænd-
te på, hvad dommeren har at sige til vores billeder. Hvem bliver 
vinderen … 
 
Aftal eventuelt fælles kørsel til Frederikssund Fotorally på lør-
dag.  
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1. sep. til 11. sep. 

1. september - 29. oktober — Herlev Fotoklub udstiller på Hu-
sum Bibliotek. 
Kom og se udstillingen. Frederikssundsvej 290. Den er lille, men 
fin, og det er gratis. (Betjente åbningstider: ma-fre 14-17, lø 11-14) 
Vi holder ikke fernisering.  

2. september - NB. Det er en lørdag – Frederikssund Fotorally. 
Det traditionelle fotorally i Frederikssund afholdes.  Dørene åbnes 
Kl. 9.00, hvor der kan købes kaffe og brød, og emnerne offentliggø-
res. Så kan der fotograferes fra kl. 10.00 til kl. 13.00 
Foreningscentret Pedersholm, Roskildevej 161 A, 3600 Frederiks-
sund.  
Aflevering senest torsdag 21. september 2023.                    
Bedømmelse 12. oktober 2023 kl. 19:30.  

5. september - Efterkritik af Glas 1 
I aften ser vi så på de billeder, som ikke helt klarede det igennem 
dommerens bedømmelse sidste tirsdag. Vi hjælper hinanden med 
forslag til, hvordan du kunne hjælpe dit billede lidt bedre på vej til 
næste konkurrence. 
Husk aflevering til Glas 2  

7. september - Barokhaven Gammel Holtegaard. NB Det er en 
torsdag. 
Skulptur-udstilling i haven med hulahopringe og et kæmpe rosa 
timeglas. (Museet er lukningstruet, så måske er det sidste chance 
for at opleve barokhaven). 
Den gyldne “time” er fra kl. 19 – til 20.02 (hvis vi er så heldige, at 
solen skinner) 
Fri entré i haven.  

11. september - Husk upload Region Nord Digital 1. NB Det er 
en mandag. 
(Upload start 7. august) 

 

 

Husk at deltage 

 

 altid et godt 
 arrangement. 
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12. september - Den Sorte Diamant. Udstilling Kameraet og os. 
Entré 75 kr. 
Lukker kl. 20. Medbring kamera og fotografer i tusmørket bag-
efter. 
Kameraet og os - mennesket i fotografiet 1839-2021 er Danmarks 
første permanente udstilling om fotografiets historie med menne-
sket som motiv. 
Kameraet og os præsenterer et udvalg af værker fra Det Kgl. Biblio-
teks fotosamlinger, der rummer flere millioner billeder. Temaet er 
mennesket som motiv, og udstillingen spørger til, hvad fotografiet gør 
ved vores opfattelse af os selv og vores forestillinger om hinanden. 
Efter det korte besøg i udstillingen fotograferer vi på Slotsholmen mv. 

12. sep. til 3. okt 

19. september - Teknisk aften. Niels fortæller om Lightroom  -  
Niels har tidligere meget pædagogisk gennemgået brug af 
Lightroom Classic version 12. I aften gentager han foredraget, eller 
måske fortæller han om andre funktioner i LR. Her er chancen for at 
få opgraderet din viden om workflow og LR. 
Afleveringsfrist åben konkurrence 
(evt. fælles aflevering til Frederikssund Fotorally konkurren-
cen)  

21. september - Sidste frist for aflevering af Fotorally billeder i 
Frederikssund Fotoklub. NB det er en torsdag. 
Adressen er: Foreningscentret Pedersholm, Roskildevej 161A, 
3600 Frederikssund  

26. september - Bedømmelse åben konkurrence  
Vi har udskrevet en åben fotokonkurrence, hvor alle (undtagen 
klubbens medlemmer) kan deltage. Tage, Lise og Uwe har bedømt 
de indkomne billeder. I aften offentliggøres resultatet, alle deltagere 
er inviteret. Gør plads til vores forhåbentlig mange gæster.  

3. oktober - Bedømmelse Glas 2 
Denne aften bliver vores Glas 2 billeder bedømt af en dommer. Det 
er spændende, hvilke billeder der kommer med og hvilke der ender 
i toppen. Placeringen vil blive fulgt af dommerens konstruktive kritik.  

Herlev Fotoklub et godt sted at være. 
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5. oktober - Kritik af medbragte billeder (Niels aften) NB. Det 
er en torsdag. 
Har du nogle billeder, som du mangler fif til at gøre helt perfekte 
eller bare gerne vil have lidt kommentarer til, inden aflevering til 
konkurrence, så læg billederne (maks 5 stk.) i drop-boksen eller 
tag dem med på USB-stik. Du kan også deltage uden billeder og 
så hjælpe dine klubkammerater med konstruktiv kritik. 
  
Der kommer nok flere “Niels-aftener” - de annonceres via mail. 

5. okt. til 12. okt 

6. - 8. oktober Tages Turist Ligt har arrangeret en tur til Sort 
Sol, med udgangspunkt i Rudbøl Grænsekro. 
Fredag, ser vi på det danske vadehavsområde, sidst på eftermidda-
gen med guide til Sort Sol. 
Lørdag, Uwe arrangerer en tur syd for grænsen, sidst på dagen ser 
vi Sort Sol. 
Søndag efter brunch, fri leg, planlæg turen hjem, se Marsktårnet, 
spis en honningkage i Christiansfeld. 
På kroen: 
Fredag: aftensmad. 
Lørdag: morgenmad, eftermiddag kaffe med kringle og aften fest-
menu med dans og musik. 
Søndag: brunch. 
Pris 1477,00 kr. pr. person i delt dobbeltværelse. 
Inviter din bedre halvdel med på turen. 
Book Weekendophold med Musik & Dans 2023 | Rudbøl Grænsek-
ro (rudbol.dk) 

10. oktober - Efterkritik Glas 2 
I aften får vi fornøjelsen af, at give de Glas 2 billeder gode kom-
mentarer, som dommeren ikke havde med i sin bedømmelse.   
Evt. aftale fælles kørsel til Frederikssund bedømmelse af Fotorally 
på torsdag. 
Husk upload og aflevering Region Nord Papir 1.  
(Upload start 18. september)  

12. oktober - Bedømmelse af Frederikssund Fotorally kl. 19.30. 
NB. Det er en torsdag.  
Foregår i Foreningscentret Pedersholm, Roskildevej 161 A, 3600 
Frederikssund.  

https://rudbol.dk/weekend-med-musik-og-dans-2/
https://rudbol.dk/weekend-med-musik-og-dans-2/
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17. okt. til 7. nov. 

17. oktober - Teknisk aften: Sten fortæller om Photoshop – 
Stacking 
Aflevering Glas 3 
Evt. aftale fælles kørsel til Region Nord bedømmelse på mandag.  

23. oktober - Bedømmelse Region Nord Digital 1. NB. Det er en 
mandag. 
Fotoklubben Kronborg, Løvdalsvej 9, 3000 Helsingør  

24. oktober - Printeraften 
+ portræt fotografering med lys + 
Passepartout skæring 
   
I aften skal vi fotografere portrætter, skæres passepartout og prin-
tes.  
  
I aften kommer der ordentlig liv i klubben. I den store sal holder vi 
under ledelse af Steen Wullf workshop om portrætfoto med klub-
bens flashanlæg.  
  
I vore klublokale printer vi jeres medbragte billeder og skærer 
passepartout. 
  
Find dine billeder frem til de kommende konkurrencer og læg dem i 
en mappe i Dropbox eller tag dem med på en USB-pind. Vi hjælper 
hinanden med at printe og skære passepartout til billederne.  

31. oktober - Fotos fra egne rækker, Børge 
Aftenen byder på foredrag med en fotograf der bruger stor tålmo-
dighed og langt teleobjektiv til at fotografere fugle. 
Børge vil fortælle om det at fotografere fugle og hvad der kræves 
for at få det gode fuglebillede.  

7. november - Ekstern virtuel gæst: Lone Bjørn    
Via teams direkte fra Schweiz. 
Lone har øje for at fotografere flotte billeder, bl.a. naturbilleder fra 
Schweiz og Grønland. Få eventuelt en forsmag på Lones Insta-
gram profil www.instragram.com/nola.Lone/ 

Det kører bare. 

http://www.instragram.com/nola.Lone/


39 

 

14. nov. til 5. dec.  

14. november - Bedømmelse Glas 3 
Så strammer det til - Glas 3 løber af stablen. Det er spændende 
hvad dommeren synes om billederne og hvem der skal have første-
præmier. Det er også næstsidste chance for at samle point til årets 
fotograf-konkurrence. Det er spændende.... 

21. november - Efterkritik Glas 3 
Så har vi chancen for at komme med konstruktiv kritik af de billeder, 
som ikke fandt nåde for Glas 3 dommerens kritiske blik. Author kan 
få feedback og vi får alle en chance for at kommentere billeder. 
 

Aftal eventuelt fælles kørsel til bedømmelse af Region Nord på ons-
dag.  

22. november - Bedømmelse Region Nord Papir 1. Det er en 
onsdag. 
Torstorp Fotoklub. Østerby Torv, 2630 Taastrup  

28. november - Alf viser billeder fra Indien.  
I aften får vi et gensyn med Alf, vores tidligere meget aktive medlem 
og årets fotograf 2023 i både papir og digital. Alf vil vise os billeder 
fra to ture til Indien og måske indvie os i, hvad han fotomæssigt har 
bedrevet siden afskeden med Herlev Fotoklub. (Alf er stadigvæk 
tilknyttet klubben som passiv medlem) 
Aflevering Region Nord Papir 2 
Aflevering Portræt digital og Photojournalism Papir 
Aftal evt. fælles kørsel til Louisiana Museum for Modern Art på tirs-
dag.  

5. december - Louisiana Museum for Modern Art 
I aften ser vi udstillingen Det kreative menneske.  
Udstillingen forsøger at indkredse fænomenet kreativitet ud fra et 
bredt, humanistisk perspektiv. Fokus vil være på kreative processer 
generelt og på det kreative potentiale i os alle. 
Entre 145 kr. (Måske kan vi gøre det billigere, hvis vi puljer forskelli-
ge rabatordninger F.eks. medlemskab af Louisiana, eller medlem-
skab af Realdania.)  

Husk fra august 2023 møder vi  
kl. 19.00 i klubben. 
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12. dec. til 08. jan. 

12. december - Juleafslutning 
Sidste klubaften inden jul, skal vi have fuld gang i julestemningen. 
Vi skal hygge, spille om gaver og mæske os i snold, og gløgg og 
kager. Tag en smukt og/eller festligt indpakket gave (til 20-30 kr.) 
med til terningspillet, hvor der er gevinst til alle. Har du lyst til at fla-
she din nye nissehue eller rensdyrgevir i klubben, er det nok denne 
aften, du skal gøre det.  

2. januar - Rejsebilleder fra Skotland – Lise og Uwe 
Tilbage i juni var Lise og Uwe på tur til Shetlands øerne og Orkney 
øerne og der nordvestlige Skotland. 
I aften fortæller de om turen og ikke mindst viser billeder.  

6.-7.-(8) januar - Herlev Fotoklub 70 års jubilæum  
Mere om dette senere. 

Ja, tiden flyver afsted. 
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09. jan. til 12. feb. 

9. januar - Billeder fra Tages Turist (Light) 
Tages Turist har igen været på fototure i Glostrup og resten af 
Sjælland med enkelte afstikkere til Amager, og det er der kommet 
vældig mange gode billeder ud af. I aften ser vi på nogle af de bed-
ste billeder, som fotograferne har valgt at dele med os, og vi kom-
mer nok også til at høre lidt om deres oplevelser på turene. 
NB. Hvis du har deltaget i nogle af turene, så må du gerne oploade 
billeder til en mappe i Dropboks, så vil Tage og Jes koordinere vis-
ning af billederne. 
Aflevering Glas 4  

16. januar - Vis mig din fototaske (Niclas, Lisbeth, Ilse) 
Mange af os har store fototasker / - rygsække. Hvad gemmer der 
sig egentlig i disse fototaske / rygsække?  
I aften viser Niclas, Lisbeth of Ilse, hvad der gemmer der gemmer 
sig i deres.  

23. januar - Bedømmelse Portræt og Photojournalism 
I aften bedømmes portræt (digital) og photo-journalism (papir) kon-
kurrencerne. Det bliver spændende at se, hvad dommeren synes 
om billederne. Er lyset rigtig og er der udtryksfulde ansigter? Kom 
og se, hvad dommeren synes. 
 

Aftal eventuelt fælles kørsel til bedømmelse af Region Nord på 
mandag.  

29. januar - Bedømmelse Region Nord Papir 2. NB. Det er en 
mandag. 
Fotoklubben Negativ Roskilde, Vestergade 17 C, 4000 Roskilde  

30. januar - Dommer for en aften – med billederne fra Portræt 
og photojournalism  

6. februar – Endnu ikke planlagt  

12. februar - Upload Region Nord Digital 2. NB det er en man-
dag  

Så har bestyrelsen oppet sig igen,  
med et godt og spændende program 
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13. feb. til 26. mar. 

26. marts - Aflevering Region Nord Serier 

13. februar - Bedømmelse Glas 4 
Så er det tid til sæsonens sidste Glas konkurrence, hvor en ekstern 
dommer vil bedømme vores billeder. Vi vil spændt lytte til domme-
rens oplevelse af vores billeder, mens vi vil nyde synet af dem. Det 
er vildt spændende om placeringerne fra den sidste glaskonkurren-
ce har indflydelse på den endelige afgørelse af, hvem der skal væ-
re årets fotografer i denne sæson.  

20. februar – Endnu ikke planlagt  
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Danske Bank, Reg.nr. 9570 konto nr.128 22 766  

ALLE FOTOINTERESSEREDE ER VELKOMNE 
I FOTOKLUBBEN….. 

ØNSKER DU AT VIDE MERE OM HERLEV FOTOKLUB 

- så kontakt et medlem af bestyrelsen, eller mød op 
på en klubaften - tirsdage kl. 19.00  

HERLEV FOTOKLUB: Tornerosevej 58, 2730 Herlev 

—–———————————————————— 
Indlæg til bladet m.v. sendes til redaktøren 

Tage Christiansen 
Tofteaasen 7 
2600Glostrup 
20 84 19 36 

e-mail tc@tagec.dk 

http://herlevfotoklub.dk 

Formand: Uwe Hess; Søvej 13; 2665 Vallensbæk Str. 
 5154 9819; uweoglise@mail.tele.dk 
 

Kasserer: Susanne Sørensen; Tofteaasen 7; 2600 Glostrup 
 2982 3072; susanne@tagec.dk 
 

Billedsekretær og printer-vicevært: Jes Jessen;  
 Gavlbakken 12; 2730 Herlev  
 2913 1171; jes.b.jessen@gmail.com 
 
Bestyrelsesmedlem: Sten Rehmeier; Mogens Alle 28 ; 2800 Lyngby  
 4041 6630; sten1630@gmail.com 
 
Bestyrelsesmedlem:  Steen Wulff; Emtedalen 38; 2730 Herlev 
 2393 5626; steen.wulff@outlook.dk 

 
Suppleant: Jette Hansen; Egebjergvej 70; 2750 Ballerup 
 4477 1676; heksen.jette@gmail.com 
 
Suppleant: Ledig 

Bestyrelsen 



1. plads, årets billede, digital, ”KP Frederiks Bro” af Niels Nielsen 

Bagsiden 

2. plads, årets billede, digital, ”Rødstjert” af Tage Christiansen 


